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Detta möjliggörs av din kyrkoavgift

Vi efterlyser körsångare till Anders Nybergs Kvintessens!

En eftermiddag i veckan 
SAMTALET   SID  4

KÖRPROJEKT        SID 6

DITT MEDLEMSKAP                    SID 12

Musik och mellanmål med Sångfåglarna i Glömminge - Algutsrum

Tidning för Svenska kyrkan på södra Öland.
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Du kan lämna in material, tips, idéer eller 
kyrkliga evenemang till Källan som kommer ut 
27 oktober och sträcker sig till 3 december. 
Kontakta Marie Hedström 0485-380 23, 
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se  
senast 8 oktober.

Källan ges ut 10 gånger/år av Södra Ölands  
pastorat och delas ut på södra Öland via Point 
Logistic. Den finns också att hämta i våra  
kyrkor och församlingshem.  
För mer info eller en extra tidning, kontakta:
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se

Information om gudstjänster, konserter och 
andra evenemang inom Svenska kyrkan södra 
Öland hittar du på: www.svenskakyrkan.se/
sodraoland eller via kansliet: 0485-380 12

Vid utebliven tidning ring: 010-175 16 00  
mellan kl 7-16 eller maila kalmar@pointlogistic.se

Redaktion: Anne Wilks, Evelina Gustafsson, 
Jimmy Fredriksson, Margaretha H Magnusson, 
Marie Hedström och Torbjörn Sjögren.

Ansvarig utgivare: Mattias Rosenquist 
mattias.rosenquist@svenskakyrkan.se 

Tryck: Bold printing Mitt 
Distribution: Point Logistic 
 
Pastoratets kansli i Torslunda: 0485-380 12 
Kyrkgatan 3, 386 92 FÄRJESTADEN 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 

(1) Glömminge, (2) Algutsrum, (3) Norra  
Möckleby, (4) Gårdby, (5) Sandby,  (6) Torslunda, 
(7) Nådens kapell, (8) Vickleby, (9) Resmo,  
(10) Mörbylånga, (11) Stenåsa, (12) Kastlösa, 
(13) Hulterstad, (14) Smedby, (15) Södra  
Möckleby, (16) Segerstad, (17) Gräsgård, 
(18) Ventlinge, (19) Ås

I slutet av sommaren ( i och för sig vet jag knappt när sommaren  
började så kan den därför haft ett slut?) så åkte vi till Norge för att  
hälsa på en av mina bästa vänner sen barnsben. Hon har,  
tillsammans med sin familj, för tillfället slagit sig ner ut-
anför Oslo. Hennes man är från London och en inbiten 
marknadsförare så vi brukar nästan alltid fastna i 
jobbdiskussioner, så även denna gång. Med Ibeh 
har man intensiva diskussioner och ofta tar jag en 
insikt eller idé med mig tillbaka till skrivbordet på 
kansliet. 
text:  MARIE HEDSTRÖM 

     -Marie, vad gör ni för att nå barnfamiljerna? I England är det ju kutym att 
gå på gudstjänst och efter samlas alla familjer på den lokala puben. Vad är 
motsvarigheten i Sverige? (Förgående mening  fritt översatt från engelska då). 
Vi var överrens om att vi inte direkt har samma pubkultur i Sverige men 
att man kan hitta andra områden där vi som kyrka ”kan finnas där i livet 
människor befinner sig”. Jag berättade för honom om de familjekvällar  
som finns i Mörbylånga sedan ungefär ett år tillbaka. Hur något som 
personligen började med ett besök med barnen för att ha ”GDPR-säkrade” 
fotoobjekt - till att jag och mina tre minisar fortsatte gå på dessa kvällar 
någon gång i månaden.  
     Vad är familjekväll i Mörbylånga för något undrar du? Som livspusslande 
”mitt i livet förälder” skulle jag säga att det är en småförälders dröm. De 
infaller på torsdagar, dagen då ytterligare en arbetsvecka nästan är i hamn. 
Man kanske är lite trött, funderar på middagen? Kommande dag är det ju 
fredag så då är det ju den självklara tacosen hos oss som inte orkar tänka 
nytt. (Och det är ju egentligen rätt gott också) Men vad äter man en torsdag? 
Det är här drömmen kommer in. När man kommer till familjekvällen är 
det som att kliva in i en varm, ombonad bubbla. Kvällen inleds inne i  
kyrkan. Den stund man sitter i kyrkan för en ”barnvänlig” andakt är en 
stund av sällsam stillhet som känns fint att ge barnen som motpol till det 
tempo de växer upp i. Därefter fortsätter man in till församlingshemmet 
där någon annan har tänkt ut, OCH lagat mat till mig och mina barn. Inte 
nog med det, efter maten underhålls mina barn (och jag! ) med aktiviteter 
som kombinerar myshetsfaktor med kloka tankar om livet i stort.  Vi har 
gjort svävande ljus och trollstavar när det var Harry Potter, tipspromenad 
när det var Alfons Åberg, kompisarmband när Astrid Lindgrens sagor ville 
lära oss hur man är en fin och modig vän. Sedan avslutas det alltid med en 
kort filmstund där barnen får en popcornstrut och föräldrarna kaffe!  
     När jag hade dragit ungefär den harangen för Ibeh blev han tyst.  
     -Det hade jag ingen aning om att kyrkan gjorde. Vad kostar det att vara 
med en sån kväll?  Inget, svarade jag. Det är fritt.  
     -Marie, ni är på rätt spår. Människor behöver lugnet och tryggheten 
mer och mer i den värld som råder just nu.  Att möta någon där den är, är 
bland det finaste man kan ge en människa. Jag tog med hans ord hem, ”Att 
möta någon där de är, är bland det finaste man kan ge en människa”. Egentligen 
satte han ju ord på något som jag redan visste. Kyrkan har mött människor 
i tusentals år. Det är bara arbetet med att behålla kärnan och samtidigt 
möta samtidens människor just där de är som behöver synliggöras. Detta 
nummer av Källan ska lyfta just några sådana saker. Saker som ofta görs i 
det tysta. Saker som inte alltid syns. PÅ SIDAN 6 kan du till exempel följa 
Petronella (präst) under en arbetsvecka. PÅ SIDAN BREVID ser du bilder 
från sommarens dagskollon. Att det inom Svenska kyrkan döps, konfirmeras, 
vigs och begravs vet de allra flesta. Men vet du med dig hur mycket annat 
ditt medlemskap och engagemang bidrar till? PÅ SIDAN 12 kan du ta del 
av flera anledningar till att ditt medlemskap gör skillnad. För dig, för mig 
och för många andra. 

Ett medlemskap som gör skillnad 
för dig, mig och många andra

Ledare
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Ledare
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SOMMARKOLLO - i Södra Ölands pastorat avslutas sommarlovet med  
kreativa dagar på kollo! I år flödade kreativiteten och skratten i Gårdby, 
Torlunda och Mörbylånga.
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     -Varsågoda, här är dagens dörröppnare. Meningen får många  
nyfikna ögon att riktas mot mig när jag öppnar dörren till  
Glömminge församlingshem. Patrik har precis varit i skolan och 
hämtat de barn som sjunger i kören. För ett par timmar sedan 
var det de allra yngsta F-2 som var här och sjöng och fick mellan-
mål. Nu är det åk 3-6 som kommer skuttande ( jupp, det skuttas 
minsann) från skolan.  
     -Det är väldigt tacksamt att skolan ligger så 
nära säger Anette, den pedagog som tillsam-
mans med Patrik leder kören. Vi går över och 
hämtar barnen på skolan, de får lite mellan-
mål och sedan sjunger vi. Det är en blandad 
repertoar men vi över ju främst till olika framträdanden, ofta i 
samband med någon gudstjänst.  
Mellanmålet är sådant där riktigt gott som får mig att tänka 

KVITTRET MELLAN GLÖMMINGE  
SKOLA OCH FÖRSAMLINGSHEMMET

I våras togs det lite ”nya tag” i barnkören i Glömminge - Algutsrum efter att Björn 
Erlandsson, kyrkomusiker gick i pension. Efter en kort tid föll bitarna på plats 
och Patrik Arthursson tog över ansvaret för Glömminge - Algutsrums vuxen - och 
barnkör. Jag har hört mycket om dessa sångfåglar och de torsdagseftermiddagar 
som Patrik och kören har tillsammans med Anette Petersson, pedagog. 

 text&foto:  MARIE HEDSTRÖM

tillbaka till de mellanmål man själv ätit efter skolan  
som barn. Det är ofta någon från församlingsrådet,  
eller på annat sätt engagerad i församlingslivet, som  
kommer förbi och hjälper till att duka fram mellanmål.  
När barnen börjar sjunga, ställs sedan allt i ordning.  
Jag slås av hur mysigt det är att generationer på så sätt möts 

lite i vardagen. I dag är det Ingrid, ordförande i 
församlingens internationella grupp som är på 
plats och står redo med mellanmålet.  Jag var 
tidigt på plats så Ingrid hann bjuda på kaffe och 
berätta lite kring  hur hon och ytterligare några 
andra brukar turas om att komma dit för att  

ordna med mellanmålet. Det är en härlig energi på de 10-talet 
tjejer som sitter och äter mellanmål. Som pojkmamma är det 
väldigt underhållande att uppleva kontrasten.  
     Efter lite bus och en kollektiv insats för att hitta Anettes bort-
lagda telefon så är det dags att ta plats runt pianot. Det sjungs 
men efter en stund utbrister någon, ”Men Patrik, vi sjöng ju aldrig 
upp!” Barnen har lika mycket koll på Patrik och Anette som 
de två ledarna har på barnen. Då dagens övning är den första 
för terminen så är det lite extra pirrigt. Att dessutom ha någon 
som fotar och filmar ökar pirrigheten ytterligare. ”Är jag med på 
någon bild?” ”Fick du med när jag stod upp och dansade?” De är 
stundvis medvetna om min närvaro men är lika snabbt lyhörda 
när Patrik ber om koncentration för att kunna berätta vad de ska 
öva för sånger i början av denna nya termin. 
     Patrik presenterar tre låtar som kören nu, under några veckor 
ska öva på inför sin medverkan i gudstjänsten på Den helige 
Mikaels dag. Dagen berättar om ärkeängeln Mikael som kämpar 
mot det onda genom att slåss mot draken. Så kanske kan du 

  
Denna låten är bra, den måste 

varit med i Mello

Samtalet
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KVITTRET MELLAN GLÖMMINGE  
SKOLA OCH FÖRSAMLINGSHEMMET

FÖRSAMLINGSRÅDET  
- ett engagemang i sin bygd

Att vara förtroendevald betyder att man har fått ett uppdrag och  
förtroende, från kyrkans  
medlemmar att vara med  
och styra kyrkans verksamhet  
genom kyrkofullmäktige,  
kyrkoråd och församlingsråd. 

När, var och hur? 
Vart fjärde år hålls ett kyrkoval 
där dessa förtroendevalda utses. 
Inom Södra Ölands pastorat har 
man valt att dela upp den fyra- 
åriga mandatperioden i för-
samlingsråden i två delar. Det 
innebär att kyrkofullmäktige  
efter halva mandatperioden 
röstar fram nya församlingsråd 
utifrån församlingarnas val- 
beredningar. Under oktober 
månad kommer det att hållas 
nomineringsmöten i samtliga sju 
församlingar inom Södra Ölands 
pastorat. Kanske är du rätt  
person för uppdraget?  
      
     Församlingsråden ger  
möjlighet till engagemang,  
reflektion och en lokal anpassning 
av församlingens verksamhet.  
I ett mindre pastorat som Södra 
Ölands pastorat är kyrkorna 
fortfarande högst närvarande i 
samhället och genom att enga-
gera dig i församlingsrådet kan 
du vara med och påverka den 
närvaron.  
 
Hur gör jag för att engagera mig? 
Församlingsråden utses av Södra 
Ölands pastorats kyrkofullmäk-
tige. Dessa i sin tur tar emot 
nomineringar från pastoratets 
församlingar.  Vartannat år hålls 
det nomineringsmöten där du 
som är medlem i Svenska kyrkan 
kan nominera någon som vill 
vara med i församlingsrådet de  
kommande två åren.  
 
Hur gör jag för att nominera  
någon eller ”anmäla mitt eget  
intresse”? Antingen så närvarar 
du när ”din” församling håller sitt 
nomineringsmöte. (Du hittar tid 
och plats här brevid) eller, om du 
inte har möjlighet att komma, 
så kan du kontakta pastoratets 
kansli tel 0485-380 12 eller för-
samlingsrådets ordförande. 

Glömminge - Algutsrums församling 
Nomineringsmöte hålls i samband  
med mässan i Glömminge kyrka  
söndag 29 okt kl 10:00.  
Ordförande i nuvarande  
församlingsråd är Ingmar Lendahls. 
 
Torslunda församling 
Nomineringsmöte hålls i samband  
med mässan i Torslunda kyrka  
söndag 29 okt kl 11:00.  
Ordförande i nuvarande  
församlingsråd är Lena Marcusson.  
 
Norra Möckleby, Sandby och  
Gårdby församling 
Nomineringsmöte hålls i samband  
med kyrkkaffet i Möcklebygården  
efter gudstjänsten Norra Möckleby 
kyrka söndag 8 okt kl 13:00 
Ordförande i nuvarande  
församlingsråd är Liselotte  
Wetterstrand Wallenström. 

 
Resmo - Vickleby församling 
Nomineringsmöte hålls i samband  
med högmässan i Resmo kyrka  
söndag 22 okt kl 16:00. Ordförande  
i nuvarande församlingsråd är 
Margareta Ingemansson. 
 
Hulterstad - Stenåsa församling 
Nomineringsmöte hålls i samband  
med gudstjänsten Stenåsa kyrka  
8 okt kl 10:00. Ordförande  
i nuvarande församlingsråd är 
Jenny Holdar-Johansson. 
 
Mörbylånga - Kastlösa församling 
Nomineringsmöte hålls 22 okt ca kl 11:15 
efter mässan i Mörbylånga kyrka 
(som startar kl 10:00) Ordförande  
i nuvarande församlingsråd är 
Kerstin Mattsson.  
 
Sydölands församling 
Nomineringsmöte hålls i samband  
med mässan i Ventlinge kyrka  
söndag 22 okt kl 16:00. Ordförande  
i nuvarande församlingsråd är 
Ingela Johansen. 
 
 
 

NOMINERINGSMÖTEN  
2023

tänka dig den röda tråden för de tre  
sångerna jag får höra just denna eftermiddag 
i september? En psalm - en egenkompo-
nerad låt och en från Spotifys topplista. 
Välkommen till gudstjänst för små och 
stora söndag 1 oktober i Algutsrums  
kyrka. Då får du ta del av sångfåglars 
fniss, glädje och sångrepertoar. 
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DE (O)SYNLIGA DAGARNA
text: PETRONELLA BJÖRN

 

     Ja, på måndagen vilar prästen efter en arbetsvecka. Det 
är inte alltid det syns vad vi präster och diakoner gör. Och 
ibland ser det inte ut som om vi jobbar fast vi syns. Vi präster 
jobbar med människor och allt mellan himmel och jord 
kan hända. Men ungefär så här kan en vanlig vecka  
se ut. Häng med.  

     Tisdag. Efter morgonbön och frukost åker jag till  
kontoret i Mörbylånga. På plats vid datorn svarar jag på 
epost, attesterar någon faktura, fyller i statistik, tittar i  
bokningssystemet och planerar upp veckan. Efter en kopp 
kaffe med kollegorna ringer jag ett sorgehus eller någon 
annan som jag vet behöver ett samtal. Några vaktmästare 
ramlar in på kontoret och vi pratar en stund. Jag ringer  
ordföranden i ”mitt” ena församlingsråd och fixar en  
dagordning till vårt kommande möte. Då kyrkoherden 
inte kan sitta med i alla sju församlingsråd sitter i stället 
församlingsprästen med på delegation av kyrkoherden och 
är på så sätt hans förlängda arm ut i församlingarna. Jag 
öppnar söndagens texter för andra gången och slår upp 
svåra ord och begrepp och läser kommentarer. Vad står det 
i den hebreiska texten? Under tiden har det trillat in fler 
epost som behöver svar och jag förbereder även eftermid-
dagens mässa på ett äldreboende. Jag får lite tankar till en 
betraktelse som jag skriver ner, väljer psalmer och packar 
ner oblater. Efter medhavd lunch åker jag till äldreboendet. 
Där är mitt arbete synligt för den lilla skaran. Efter mässa 
och kyrkkaffe dröjer jag gärna kvar en stund och hjälper 
till att köra någon till sitt rum. Passar på att hälsa på någon 
eller småpratar med någon i allrum. En sväng tillbaka till 
kontoret där jag kanske börjar skriva på en kommande 
predikan eller tar tag i något som dykt upp under dagen. 
Varannan tisdagskväll är det Musikandakt i Södra Möckle-
by, en synlig arbetsuppgift som måste förberedas.
      
     Onsdag. Denna dag börjar, som oftast med Präst- och 
Diakonmöte i Torslunda. En av oss leder i bön och genom 
texterna. Sedan är det en öppen diskussion som brukar 

6

Anders Nybergs 
KVINTESSENS! 
- en körupplevelse  
utöver det vanliga

?

Nu söker vi körsångare  
till detta projekt!

Anders Nybergs körverk, ”Kvintessens!”  
omfattar musik från de fyra väderstrecken 
sammanvävt med de fyra elementen.  
 
Under hösten genomförs detta stora  
körprojekt i Södra Ölands pastorat.  
Vi övar kl 18:30 den 22 oktober,  
26 november och 14 januari. Den 18 
februari 2024 mynnar allt ut i en enorm 
konsert i Algutsrums kyrka.

Till just detta projekt så ser vi gärna att 
du har erfarenhet av att sjunga i kör.  
Du som är intresserad av att vara med  
är välkommen att höra av dig till Attila 
Gracza, musiker. Tel: 0761-36 52 98 eller 
mail: attila.gracza@svenskakyrkan.se  
Om du redan sjunger i någon av pastoratets 
körer så kan du anmäla dig till din körledare. 
Du behöver anmäla ditt intresse senast 10 
oktober.  

På Spotify kan du lyssna på tidigare framförande  
av verket. Sök på Kvintessens!

?

” Prästen kan väl vila hela måndagen, men för en fattig bonddräng börjar knoget igen.” 
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DE (O)SYNLIGA DAGARNA

Mellan Himmel & Jord

7

vara mycket givande. Mattias informerar - och uppdaterar 
oss på saker vi behöver känna till. Jag passar på att lämna 
in söndagens kollekt, fyller i en blankett, postar brev, såda-
na ärenden som kräver att man är på kansliet i Torslunda. 
Medan mornar och förmiddagar oftast ser likadana ut de 
flesta onsdagar så ser däremot eftermiddagarna väldigt 
olika ut. Det kan variera mellan, eller vara en kombination 
av Teams-möten, hembesök, träffa grupper, planerings- 
möten, telefonsamtal, förberedande av möten, skriva 
protokoll, saker som ska kopieras, själavårdssamtal eller ett 
akut hembesök. Då undertecknad även är inventarieansvarig 
för åtta kyrkor dyker det ibland upp saker som måste lösas. 
Jag passerar den lokala butiken och passar på att sätta upp 
en affisch om kommande dagledigträff i affären. En kollega 
(kantor) ringer för att prata om doppsalmerna inför helgens 
dop. På väg tillbaka till bilen träffar jag en församlingsbo 
som vill prata en stund. 
 
     Torsdag. Sedan något år tillbaka är det morgonbön i 
Mörbylånga kyrka på torsdagar. Efter en fin start av dagen 
landar jag vid min arbetsplats i Mörbylånga och arbetar vi-
dare med söndagens predikan. Eftersom det är begravning 
på fredag och dop på lördag så behöver jag få söndagens 
predikan färdig idag. På eftermiddagen träffar jag dop- 
familjen och stämmer även av söndagens psalmer med den 
kantor som jag kommer att fira gudstjänst med på söndag. 
Dagen avslutas med ett hembesök. 
 
     Fredag. Denna morgon går jag upp tidigt så jag hinner 
starta dagen i lugn och ro. Jag ber för sorgehuset och för 
oss som har en uppgift i dagens begravningsgudstjänst. Jag 
ser till att vara i kyrkan i god tid bara för att ta in rummet, 
stämma av med vaktmästaren och begravningsbyrån.  
Allt verkar finnas på plats. Jag stämmer av med musiker, 
kantor och tänder ett ljus i ljusbäraren. Det är dags att byta 
om för att sedan ta emot de som kommer till begravningen. Så 
fort begravningsföljet kommer in i kyrkan blir mitt arbe-
te synligt igen. Efter minnesstunden åker jag oftast hem 

efter att ha tittat in på kontoret för att packa med det som 
behövs för morgondagens dop – dopljus, dopbevis, fad-
derbrev och doptal. Jag somnar med en känsla av nåd och 
tacksamhet av att få välsigna människors sista resa hem till 
Gud. 
 
     Lördag. Jag vaknar till en dopdag. Av erfarenhet vet jag 
att det kommer att fotograferas en hel del så det gäller att 
ha lockarna på rätt ställe. I kyrkan stämmer jag i vanlig 
ordning av med vaktmästare och kantor, mina medkollegor 
vid de allra flesta kyrkliga handlingar. Jag plockar upp allt 
jag packade ner igår, lägger sakerna på plats och ber en bön 
för dopfamiljen. Jag byter om och tar emot dem som kom-
mer och blir åter synlig. För att allt ska bli rätt och även 
lugna dopföljets eventuella nerver så går jag åter igen ige-
nom gudstjänsten med dopfamilj och faddrar. Efter dopet 
åker jag hem glad och lycklig över att ha fått döpa en ny  
lärjunge. Innan arbetsdagen tar slut hinner jag läsa min 
epost och notera några som vill anmäla sig till retreat eller 
träff som anordnas framöver. 

     Söndag. Först firas det gudstjänst i Stenåsa eller Hulters-
tad klockan tio. Jag tar med mig samma rutiner till detta 
tillfälle, det vill säga är där i god tid för att kunna stämma 
av med personal och kyrkvärdar. När klockorna ringer är 
det fullt fokus. Under cirka en timme är mitt arbete synligt 
för dem som är där. I Ventlinge, där jag sedan tillbringar 
kommande timmar, ser förberedelserna lite annorlunda ut. 
Där är det nämligen café från klockan tre och det vill man 
ju inte missa. Det är folk i rörelse i kyrkan och det pratas 
runt borden och det är en nåd och fröjd att få klä om med 
den ljudbilden i öronen. Klockan fyra drar vi i gång mässan 
och så där runt kvart över fem går färden hem igen. Mitt arbe-
te har åter varit synligt. Jag svänger ihop en snabb middag och 
tar därefter kväller med en stickning eller en god bok. Kanske 
har du också, eller har haft, ett arbete som inte är helt synligt 
för andra. Glöm inte att Gud ser ditt arbete och att du gör och 
har gjort så gott du kan. Keep up the good work! 

” Prästen kan väl vila hela måndagen, men för en fattig bonddräng börjar knoget igen.” 
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FREDAG 29 SEPTEMBER 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!
 kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna. 

SÖNDAG 1 OKTOBER 
DEN HELIGE MIKAELS DAGDEN HELIGE MIKAELS DAG, Änglarna
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Högmässa, Petronella Larsdotter.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Gudstjänst med små och stora, Tina Lönneborg. Barnkören medverkar.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Himlamix gudstjänst med små och stora, Sara Ahlvin.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 13:00  Kastlösa kyrka  Musikgudstjänst, Sara Ahlvin.
kl 15:00  Sandby kyrka  Pilgrimsvandring, Birgitta Åhlin. För mer information, se sidan 14. 
kl 16:00  Södra Möckleby kyrka  Temamässa, Petronella Larsdotter.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Tommie Andersson. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst med små och stora, Johanna Hafstad. Barnkören medverkar. 
  Kyrkkaffe från kl 15:15.
 
MÅNDAG 2 OKTOBER 
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden Måndagsträff. Prat, fika och andakt.

TISDAG 3 OKTOBER
kl 08:30  Torslunda kyrka  Mässa, Mattias Rosenquist. 
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon.
kl 14:00  Rönningegården Andakt, Petronella Larsdotter.
kl 14:00  Äppelvägen  Andakt, Birgitta Åhlin. 

ONSDAG 4 OKTOBER 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan, Mattias Rosenquist. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 30 kr.
kl 14:00  Resmo församlingshem    Bibelsamtal. Vi pratar om kommande söndags bibeltexter. Thomas Hård af Segerstad.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.

TORSDAG 5 OKTOBER 
kl 18:00 Nådens kapell, Färjestaden Taizémässa, Johanna Hafstad.  
kl 19:00  Gårdby kyrka  30 minuters paus. Välkommen på 30 minuters paus! För mer information, se sidan 15. 

FREDAG 6 OKTOBER 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!
kl 12:00  Algutsrums kyrka  Marknadsgudstjänst med musik och sång, Birgitta Åhlin.  

LÖRDAG 7 OKTOBER
kl 16:00  Torslunda kyrka  Konsert. ”Musik på svenska om kärlek och livet”. Fredrik Frallan Jonsson med band.

KALENDARIUM
Du är välkommen till morgonbön i Nådens kapell i Färjestaden mån, ons, tors kl 08:30 samt i Mörbylånga 
kyrka tors kl 08:30. Varje vecka har vi även flera barn- och ungdomsaktiviteter samt barn- och vuxenkörer.  
För information, platser och tider se: svenskakyrkan.se/sodraoland
* Vid minnesstund i Rydberggården kan det enstaka fredagar förekomma att fredagscafé utgår. 

www.svenskakyrkan.se/sodraoland    
Tel 0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland

Södra Ölands pastorats
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SÖNDAG 8 OKOTBER 
TACKSÄGELSEDAGENTACKSÄGELSEDAGEN, Lovsång
Kollekt: Sveriges kyrkosångsförbund
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst med små och stora. Vi firar dopets dag. Petronella Larsdotter.    
  Kyrkokören och barnkören medverkar. I samband med gudstjänsten hålls  
  nomineringsmöte för kommande församlingsråd. För mer information, se sidan 5. 
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa, Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
Kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. Kyrkokören medverkar. 
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Gudstjänst med små och stora, Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar.  
  Efterföljande kyrkkaffe i Möcklebygården och samtidigt nomineringsmöte  
  inför kommande församlingsrådsperiod. För mer information, se sidan 5. 
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 16:00  Nådens kapell, Algutsrum. Gudstjänst, Johanna Hafstad. Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Högmässa, Petronella Larsdotter. Kören Sydöland medverkar. 
  Café från kl 15:00. 

TISDAG 10 OKTBER 
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden  Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon.
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Mässa, Petronella Larsdotter. 
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Musikandakt, Petronella Larsdotter. Musik av Kalmar Spelmanslag.
 

ONSDAG 11 OKTOBER 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan, Mattias. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 30 kr.
kl 13:00  Rydberggården, Algutsrum Sopplunch, Tina Lönneborg. För mer information, se sidan 15.  
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.  

TORSDAG 12 OKTOBER
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad,  

FREDAG 13 OKTOBER
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna. 

LÖRDAG 14 OKTOBER
kl 13:00  Glömminge församlingshem  Lördagsträff med andakt, soppa och program. 
  För mer information, se sidan 9.  

SÖNDAG 15 OKTOBER 
NITTONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Trons kraft
Kollekt: Församlingskollekt
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Pastoratsmässa, Mattias Rosenquist och Biskop Fredrik Modéus. Kyrkokören medverkar. 
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad, 
kl 18:00  Algutsrums kyrka  Go Bach to sleep. För mer information, se sidan 14.  
 

MÅNDAG 16 OKTOBER 
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden Måndagsträff. Prat, fika och andakt.
kl 19:00  Nådens kapell, Färjestaden Informationsträff om Israelresan som genomförs i oktober 2023.  

TISDAG 17 OKTOBER
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon.
kl 14:00  Rönningegården Mässa. Petronella Larsdotter, 
kl 14:00  Äppelvägen Mässa. Birgitta Åhlin, 
kl 19:00  Mörbylånga kyrka  30 minuters paus. För mer information, se sidan 15.  

KALENDARIUM

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland
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G
rönt sym

boliserar hopp, växande och m
ognad. D

et handlar om
 att växa andligt och  

hitta en djupare m
ening i sin tro. G

rönt används under stora delar av trefaldighetstiden.

 

Vitt är glädjens färg, Kristusfärgen. D
en används på de stora Kristus-dagarna; tex  jul, 

påsk, Kristi förklaringsdag och på andra glada dagar sam
t vid vigselgudstjänster.

ONSDAG 18 OKTOBER 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan, Johanna Hafstad. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 30 kr.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.

TORSDAG 19 OKTOBER
kl 17:00  Mörbylånga kyrka Familjekväll. Sara Ahlvin. Vi börjar med en kvällsgudstjänst  och fortsätter  
  sedan i församlingshemmet. För mer information, se sidan 14. 
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad.

FREDAG 20 OKTOBER 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna. 
kl 18:00  Gårdby församlingshem  Tacoturné. Svenska Kyrkans Unga bjuder in till tacoturné!  
  För mer information, se sidan 14.

SÖNDAG 22 OKTOBER 
TJUGONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Att leva tillsammans
Rikskollekt: Asylrättscentrum
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Mässa, Tina Lönneborg, Fredagskören medverkar.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 13:00  Sandby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin, Gudstjänsten fortsätter - för de som vill  med en  
  förlängd paus/miniretreat som slutar 16:30. För mer information, se sidan 15. 
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Leif Bengtsson, Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. Nomineringsmöte till församlingsråd.  
  För mer information, se sidan 5.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Sara Ahlvin, Kyrkkaffe från kl 15:15. 

TISDAG 24 OKTOBER
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden.  Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon.
kl 14:00  Lindero Andakt, Petronella Larsdotter. 
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Musikandakt, Petronella Larsdotter. Solister ur kören Sydöland.  
 

ONSDAG 25 OKTOBER 
kl 10:30  Villa Viktoria, Mörbylånga Gudstjänst, Thomas Hård af Segerstad.
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Café Duvan, Johanna Hafstad. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 30 kr.
kl 13:00  Rydberggården, Algutsrum  Sopplunch, Tina Lönneborg, Sopplunch med andakt. Roland Andersson  
  berättar om HMS Älvsnabben. 
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.
 

TORSDAG 26 OKTOBER 
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad.
 

FREDAG 27 OKTOBER 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé  – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.
 

SÖNDAG 29 OKTOBER 
Tjugoförsta söndagen e. trefaldighet, Samhällsansvar
Stiftskollekt: Oskarshamns och S:t Sigfrids folkhögskolor
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin, 
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Leif Bengtsson, 
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa med efterföljande nomineringsmöte. För mer information, se sidan 5. 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad.
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Mässa, Sara Ahlvin.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Leif Bengtsson. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst med små och stora, Johanna Hafstad. Kyrkkaffe från kl 15:15.
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text & foto: JAN FELLENIUS

ZU ALT ZUM ARBEITEN,  ZU JUNG ZUM STERBEN,  
ZUM REISEN TOPFIT! (fritt översatt – På rull med 

Mörbylånga – Kastlösa
 
kyrkliga

 
syförening, säsong 2)

     Uppburna av förra sommarens glada rullning 
till Himmelsberga och Borgholm, hade vi denna 
gång siktat på en betydligt längre resa. Nämligen 
till Konstantinopel. Men när vi i våras stod framför 
kyrkoherden (som i sammanhanget vill vara  
anonym) och presenterade färdplan samt budget,  
tittade kyrkoherden milt på oss och frågade mjukt: 
”men vad har ni där att göra?” Argument som ”team-
building”, ”personligt berikande” och att äntligen  
få vara ”outside the box” föll platt till marken.
     Efter mötet samlades vi på kanslihusets trasiga 
(och livsfarliga …! Red anm, numera lagad) trappa 
för att samla oss och snabbt försöka hitta ett nytt 
resmål.  
     ”Äsch”, sa någon i gruppen – ”opel som opel, vi kan 
väl lika gärna rulla till Kristianopel!” Och så blev det.
     För ett reda ut begreppen: Konstantinopel 
(Istanbul) namngivet efter kejsaren Konstantin den 
store, blev huvudstad i det östromerska riket år 395. 
     Kristianopel i sin tur, anlades 1599 på order av 
Kristian IV av Danmark. Konstantin och Kristian i 
all ära, men det fattas en person i sammanhanget 
som har haft betydelse för en hel del resande under 
alla år. Nämligen Adam Opel, som 1862 byggde sig 
en alldeles egen bilfabrik. Bygga städer kan säkert 
vara intressant tänkte Adam Opel, men det gäller 
ju att ta sig till och från dessa också. Visionärt 
måste vi tillstå. Men visst var det så att opelbilarna 
i början var kända för att rosta …?! Hoppas att det 
är åtgärdat.   
      Vi rullade in i Kristianopel vid lunchtid. En 
vacker plats med dramatiska vågor på fjärden och 
en vind som gjorde det omöjligt att ha frisyr. Allt 
väder mildrades dock av de praktfulla rosor som 
smyckade hus och hem. Även kyrkogården hade 
underbara rosor i alla möjlig färger och former.      
      Jämjö pastorat, Kristianopels församling med 
en mycket vacker kyrkobyggnad från 1624, hälsade 
oss välkomna. Korväggen är originellt dekorerad 
med två lummiga ekar och i övrigt finns sniderier i 
ek att beundra. Kyrkan är dessutom utrustad med 
en fiffig ljudanläggning som högt och tydligt kan 
guida besökare på olika språk. Hm … något för 
vårt pastorat kanske? En beläst medlem i gruppen, 
påpekade med ett stänk av bitterhet i rösten, att 
klockorna i nämnda kyrka, rövades från Kastlösa 
kyrka av danskarna för en tid sedan. Kan det vara 
möjligt?! Kan vi göra något åt det? Vi fick dock 
tacksamt låna sommarkyrkans tält för en enkel 
andakt. Ackompanjerade av en hiskelig vind som 
slet i tackel och tåg. 

Den tyska devisen här ovan lånade vi från ett tyskt husbilsekipage. Ägaren till bilen trodde 
att den fotograferande diakonen hörde till den svenska polisens fromma avdelning.  
Så är dock icke fallet!

     Att rulla i väg med Mörbylånga-Kastlösa kyrkliga 
syförening (MKKSF) innebär rejäla fika och lunch-
tillställningar. Det ska man ha klart för sig. Det hela 
började i Brömsebro. Där åkte kaffetermosar fram  
i skönt samspel med bullar och hallongrottor. 
Som inte var hallongrottor, utan jordgubbs- 
grottor. Det gick minsann lika bra. Lunchen 
 intogs på ett ställe som Lasse Berghagen brukar 
sjunga om. Toppenmat, toppenservice.  
“Well worth a detour”, som det brukar stå i Guide  
Michelin. Inte nog med detta. Efter en våldsam 
shoppingrunda i den jämjöska landsbygden,  
fann vi det nödvändigt med glass och kaffe.  
På ett fiskrökeri. Vem hade trott det? Och  
frosseriet tilltog åter i styrka. Samtliga medlemmar  
i sällskapet klättrade in i bussen med olika rökta  
godbitar. Men visst längtar man hem då och då  
under en resa som denna. Det blev märkbart  
redan på kajen i Kristianopel. När diakonen  
skärpte blicken och spanade ut över vattnet så 
skymtade Öland. Svagt förvisso, men visst var  
det Ås kyrka med dess torn som signalerade 
 – ”dags att återvända”. Redaktionen för Källan  
är mycket noga med att undanröja produkt- 
placeringar och reklam. Men vi i MKKSF vill  
ändå tacka ett företag med  
”ett elektriskt namn i backe”  
för en utmärkt bekväm  
hyrbuss. Där ligger nog  
Adam i lä … 
     Fortsättning följer. Om du  
vill resa tillsammans med oss  
– hör av dig. Du är varmt  
välkommen! Och det där med  
att sy – det kan du ta med en  
nypa salt. 
     By the way – är det någon som  
vet var Pataholm ligger? Vilken  
kung bidrog till det namnet? Det  
och mycket annat ska vi ta reda  
på nästa sommar!

Hör av dig till Diakon Jan Fellenius  
om du vill vara med i Mörbylånga -  
Kastlösa syförening och således nästa  
års äventyr! Vi letar alltid efter nya  
vänner! Kontaktuppgifter till Jan:  
tel 0485-56 44 66 eller  
jan.fellenius@svenskakyrkan.se 
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ANLEDNINGAR ATT VARA MEDLEM  
i
 
Svenska kyrkan på södra Öland

     
             VÄRNAR KULTURARVET 
               Inom pastoratet finns det flera  
              kyrkor med nästan 1000-årig historia.  
Kyrkorna i de öländska byarna har en  
speciell plats i många människors hjärtan. 
Det är inte bara en plats för gudstjänster 
och livets högtider utan även en plats  
bortom bruset. 

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet 
känns som bräckligast eller som allra bäst – och allt däremellan. Oavsett när mötet sker, vill Svenska kyrkan 
att mötet ska lyfta, stärka och inge hopp. Kyrkan är en plats att vara stolt över. Du som medlem gör allt  
möjligt! Tack vare medlemsavgifter kan Svenska kyrkan erbjuda en rik verksamhet. Anledningarna till att 
vara medlem i Svenska kyrkan är många och här följer kort sammanfattat, några av dem: 

                AKTIVITETER FÖR 
               BARN&UNGA BARN OCH          
              Inom Svenska kyrkan finns en 
stor omsorg om barn och unga. 150 000 
barn och unga  deltar regelbundet i 
Svenska kyrkans verksamheter. Nästan  
50 000 tonåringar konfirmeras varje år.  

 
              MUSIK OCH KÖRER 
                 Svenska kyrkan bär på en rik 
kulturskatt och är en av Sveriges  
största arrangörer av musikevenemang. 
Över 100 000 människor i alla åldrar 
sjunger i någon av Svenska kyrkans 
5000 körer.  

 
                 GEMENSKAP FÖR ÄLDRE      
                  OCH ENSAMMA 
                  Äldre och daglediga kan samlas 
vid olika tillfällen i veckan för att  
umgås och samtala. Vardagens  
ensamhet bryts och möjligheten  
att träffa andra berikar dagen.  
 

              HJÄLP TILL UTSATTA       
               MÄNNISKOR Många människor     
med behov av stöd och hjälp söker sig till 
Svenska kyrkan. Det kan röra sig om  
anhöriga till någon svårt sjuk, någon som 
mist en närstående, eller människor som 
saknar inkomst och bostad. Diakoni är  
kyrkans sociala arbete med syfte att 
förebygga och motverka olika former av 
utsatthet.  

              STÖD VID OLYCKOR, KRIS          
               OCH KATASTROFER Svenska 
               kyrkan samarbetar med samhälls- 
aktörer för krisberedskap vid olyckor och 
spelar en viktig roll i lokala & individuella 
katastrofer. Erfarenheten att möta människor 
i sorg och kris är till stor nytta och den öppna 
kyrkan blir en stilla plats för tankar och en 
mötesplats för sörjande. En trygg plats när 
det som inte får hända händer. 

 
 
             SVENSKA KYRKAN I UTLANDET 
               För många som vistas en tid utom-   
              lands blir Svenska kyrkan i utlandet en 
fast punkt. Här erbjuds mötes-platser för 
turister, au pair-ungdomar, studenter och 
bofasta utlandssvenskar. SKUT hjälper till i 
olika nödsituationer som svenskar kan  
hamna i när man befinner sig i utlandet.  
 

               JOURHAVANDE PRÄST 
              När människor hamnar i olika 
              kriser kan jourhavande präst på 
112 vara den livlina som räddar liv. Mellan 
kl 21.00-06.00 kan du ringa och få prata 
med någon under den tid på dygnet då 
många andra håller stängt. 

 
                    FAMILJERÅDGIVNING 
                      Har du problem i en nära  
relation? Då är du eller ni välkomna till  
Svenska kyrkans familjerådgivning.  
Rådgivningen är för dig eller er som är  
gifta, sambo, skilda, på väg att separera,  
ensamstående, föräldrar, vuxna barn eller  
vänner. Vi kan prata om vilken sorts nära  
relation som helst. Besöket är  
subventionerat och familjerådgivaren har 
tystnadsplikt. 

 
                 SJUKHUSKYRKAN  
                 Vi stöttar sjuka, anhöriga och 
personal på Kalmar lasarettet genom 
sjukhuskyrkans arbete. Där sker guds-
tjänster varje vecka och många sjuk- 
bäddar får besök och samtal. Att finnas 
för människor i sorg och kris är centralt 
för kyrkan. 

 …sist men inte 
minst. När du  
är medlem i  
Svenska kyrkan  
är du en del av  
något STÖRRE. 
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DEN LILLA MÄNNISKAN
text:MARGARETHA HOLM MAGNUSSON   

Världen är så stor, så stor,
Lasse, Lasse liten.
Större än du nånsin tror,
Lasse, Lasse liten.

Där är varmt och där är kallt,
Lasse, Lasse liten.
Men Gud råder överallt
Lasse, Lasse Liten.

Långt det är från öst till väst,
Lasse, Lasse liten.
Borta bra, men hemma bäst,
Lasse, Lasse liten.

Text: Z Topelius   
Musik: Alice Tegner
ur den gamla sångboken  
”Nu ska vi sjunga”.

     Borta bra men hemma bäst. 
Var finns hemma för många flyktingar och 
invandrare? Men det gäller även för andra 
som förlorat sina hem och kanske sina  
besparingar, sin lön, blivit sjuka och fått ett 
annat boende eller varit tvungna att flytta 
av andra anledningar. Man blir liten och 
försvarslös. Var finns hemma då? Världen är 
så stor, så stor, så ogripbar, långt bort men 
ändå så nära och jag är så liten. Var får just 
jag min plats? Var?
     Kyrkan kan för många då kännas som en 
fristad, en säker tillflyktsort och en väg- 
ledning. Där kan man vila i lugnet, där finns 
människor som vill försöka förstå och hjälpa. 
Hos an-ställda såsom präster och diakoner 
kan man söka kontakt. Men även i olika  
samlingar, Gudstjänster, andaktsstunder,  
musikunderhållningar, daglediga, barn- 
grupper och i körer kan man känna sig 
hemma. Små stunder av gemenskap. Gud 
råder överallt.

     Att känna sig liten, oduglig och utanför 
är ingenting ovanligt. Alla känner vi väl  
oss ibland helt utanför i olika sammanhang.  
Vi tycker inte att vi duger. Och det är klart, 
att vi inte passar för eller kan klara allting 
vi vill. Ingen kan det. Men vi behöver inte 
heller kunna det, som andra runt omkring 
oss kan. Vi är bra ändå. Vi kan önska att få 
synas och bli behövda. Och vi kan också 
själva göra oss behövda i stort eller i  
smått. Stor är den som känner sig som den 
lilla människan och ändå lyfter andra. Som 
från ingenstans kan hon uträtta något, 
som har betydelse för någon annan. Den 
människan har en kraft större än dånet 
från pukor och trumpeter. 
     Världen är så stor, så stor. Men i den lilla 
världen kan kärleken växa sig stor och stark 
och ge så mycket gott. Det gäller att be om 
hjälp ibland men också våga och  
att tro.

 ”Den lilla människan är så stor  
att hon fyller hela mitt hjärta.”                               
                                                                                 

KÄRA DAGBOK
text: TORBJÖRN SJÖGREN

     Så inleds ett stort antal litterära  
första stapplande försök. Vår strävan 
att förmedla oss med oss själva är  
universell. Alla har skrivit dagbok och 
flera har dessutom låtit andra läsa 
dem – på gott och ont. Det finns en 
särskild form av detta litterära alster 
som ligger framme för besökare och 
gäster. Dessa gästböcker förmedlar 
det som hänt eller i alla fall vem som 
var där. En särskild form startade efter 
andra världskriget som skriften på 
väggen. Kilroy was here, meddelades 
det lite överallt. Idag har denna  
anteckning blivit en tag, graffiti sprejad 
på väggar. Vår önskan om odödlighet 
tar ibland bisarra former.
     I våra kyrkor ligger gästböcker 
framme för besökare att skriva i. 
Ibland blir den hälsning bara. Andra 
skriver att de har sina föräldrar på 
kyrkogården och besöker dem.  
Besökare ber ibland om bönesvar i en 
svår stund. Barnteckningar är vanliga 
och hela familjer meddelar att de 
besökt kyrkan. Utländska besökare 
passar ofta på att berätta att de besökt 

kyrkan. Påtagligt ofta finns en upp-
skattning om själva kyrkan med.    
     I Torslunda kyrkas gästbok finns  
en helsida som talar om att sommarens 
musikkurs är avslutad. Deltagarnas 
namn är med, alla duktiga elever och 
deras lärare. Dessutom professionella 
musiker som verkat som stöd till  
elevernas avslutningskonsert. Allt  
hände i somras och den 3 augusti  
visade de unga musikeleverna vad  
de kunde.  
     Det är församlingens Rudevalds-
fond som bekostar musikkursen,  
som pågått varje sommar några år. 
Lärare har varit bygdens egna kyrko- 
musiker och det känns i luften hur 
musikens kraft bor i elever och lärare. 
Denna fond, där medel för kyrko- 
musikens främjande skänkts till  
församlingen, har nu också ett ny- 
instiftat stipendium för unga musiker 
som utvecklar sitt musicerande.
Bläddrar vi tillbaka i gästboken om 
några år kan vi säkert minnas att vi 
var där, när den nya stjärnan tog sina 
första steg in i berömmelsen.
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Måndagssoppa  
i Möcklebygården.
 
6 november kl 13. 
Soppa, smörgås, kaffe o kaka 
 
Miss Jazz- Malene Langborg som bor i Degerhamn spelar gitarr 
o sjunger jazz, visor, andliga sånger. 

Birgitta Åhlin, andakt. 
 Välkomna!

FAMILJEKVÄLL I MÖRBYLÅNGA

Under hösten fortsätter vi, ungefär en kväll varje  
månad, att samlas för familjekväll. Varje tillfälle träffas 
vi runt ett nytt tema som passar hela familjen! 

Vi samlas kl 17 i Mörbylånga kyrka för en enkel kvällsandakt och vi  pratar 
lite utifrån kvällens tema. Därefter bjuds det ca kl 17.30 på enkel middag 
i församlingshemmet och när alla är mätta och belåtna tar vi oss an 
kvällens tema genom olika stationer och aktiviteter.  

Torsdag 19 oktober 
Tema: ”Emil i Lönneberga”. Anmälan till Linda Höstö 070-272 03 60 
eller linda.hosto@svenskakyrkan.se senast onsdag 17 oktober.

Ytterligare ett datum kommer under hösten.
FÖLJ MED TILL  

ASTRID LINDGRENS 
VÄRLD!

VILA, DRÖM, VAKNA OCH 
DRICK VARM CHOKLAD. 

ZzZzZzZz....
ZzZz....

GO BACH TO SLEEP

Allt till lugn musik av J.S. Bach 
framförd av Christer Svensson

ALGUTSRUMS KYRKA 
SÖNDAG 15 OKT KL 18:00

Lördagsträff
med sopplunch
GLÖMMINGE FÖRSAMLINGSHEM
LÖRDAG 14 OKTOBER KLOCKAN 13.00

Tillsammans med världsarvssamordnare Emma Rydnér, 
reser vi från "Södra Ölands odlingslandskap ut i världen. 
Andakt, Tina Lönneborg.

Välkomna hälsar
Glömminge kyrkliga syförening

VI SES FÖR MAT OCH MÄSSA I TORLSUNDA KYRKA! 
Söndag 15 oktober blir första tillfället  
då vi firar Mat och Mässa i Torslunda.  

Kl 11 firar vi högmässa med Stora och Små, en mässa  
som är lite extra barnvänlig! Efter mässan finns det  

möjlighet att för 20 kr äta enkel lunch i församlingshemmet. 
Det kommer även att finnas aktiviteter i prästträdgården. 

(Nästkommande datum är 19 nov, mer info kommer) 

 arrangeras en dagsutflykt till Astrid Lindgrens  
        värld i Vimmerby. Barn upp till 13 år är välkomna  
tillsammans med vuxen. Boende i Mörbylånga-Kastlösa  
och Resmo-Vickleby församling har förtur men i mån av  
plats kan även andra boende i pastoratet följa med. Barn  
bjuds på buss samt inträde och vuxna betalar 150 kr.  
Din anmälan, som är bindande, behövs senast 15 oktober.  
Du anmäler dig till Linda Höstö på Tel: 070-2720360 eller  
linda.hosto@svenskakyrkan.se  
 
Är det så att du behöver ekonomisk hjälp för att kunna följa  
med så finns det pengar att söka för att betala resan.  
Kontakta Jan Fellenius, diakon på Tel: 070-5816521  
eller jan.fellenius@svenskakyrkan.se

LÖRDAGEN DEN 28 OKTOBER..

&
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Diakoni 
är gre-

kiska 
och 

betyder 
...

Den 3/9 
firar 
många 
diakon-
ins dag. 
Temat 
för 
denna 
söndag 
är ...

Birgitta Niklasson, Färjestaden 
Per-Ivar Olsson, Färjestaden

GRATTIS TILL VINNARNA  
Hans Ahlin, Färjestaden 
Ingegerd Johansson, Norra Möckleby 
 
 

Facit från september  
månads kryss.

PRESENT KOMMER PÅ POSTEN!

HÖSTENS ONSDAGSSOPPA  HÖSTENS ONSDAGSSOPPA  

RYDBERGGÅRDEN I RYDBERGGÅRDEN I 

ALGUTSRUM  ALGUTSRUM  

- soppa och andakt Onsdagar kl 12:30- soppa och andakt Onsdagar kl 12:30

11 OKTOBER Miriam Eriksson visar Ölandsbilder.  
25 OKTOBER Roland Andersson berättar om HMS 
Älvsnabben 
8 NOVEMBER Christer Svensson spelar och  
Maja Arthursson sjunger Monica Zetterlund. 

30 minuters paus
Du som har fyllt 15 år och däröver välkomnas till en stunds 
andhämtning!

Efter dagens göromål tänkte vi komma till ro och bara vara i 
kyrkan. Inga krav - bara vila!

10 minuters läckerheter (en munsbit)
10 minuter "berättande av en gäst"
10 minuters egentid i tystnad

Välsignelsen innan hemgång!

Välkomnen vid 4 olika tillfällen i DIN närhet:
Gårdby kyrka 5 oktober kl 19:00
Mörbylånga kyrka 17 oktober kl 19:00
Norra Möckleby kyrka 9 november kl 19:00
Sandby kyrka 30 november kl 19:00

Vid frågor, ring: 0485-380 12

PILGRIMS- 
VANDRING

 Söndag 1 oktober  
kl 15:00 

      
     Välkommen att gå en  

    kortare pilgrimsvandring.     
   Samling vid Sandby kyrka 
    klockan 15. Ta gärna med 
    fika! Kläder efter väder.  

     
    Vid frågor, kontakta  
    Birgitta Åhlin, präst NÅDENS KAPELL  

I FÄRJESTADEN 
(Start 21/9)

SVENSKA  
KYRKANS  

UNGA 
SÖDRA ÖLAND  

Varannan torsdag (udda 
veckor) ses vi och käkar  

ungefär kl 18:30. Därefter 
umgås vi och hittar på olika  

grejer. Vi har öppna dörrar  
       så du kommer  
           när det passar  
         och är alltid  
   välkommen!

KOM SOM DU  

ÄR OCH KÄNN DIG  

SOM HEMMA!”
VI BJUDER PÅ 

FREDAGSFRUKOST

FREDAGAR KL 07:00-
09:00 kan du som går 
på högstadiet droppa in  
på frukost i Nådens  
kapell i Färjestaden.  
Umgås, ta en toast, 
lite yoghurt eller en 
våffla.  
 
Kanske är du sugen på  
något annat? Kom gärna 
med förslag eller hör av 
dig om du vill hjälpa till  
att kocka i köket!

Frukosten är  
gratis och ingen  

anmälan behövs!

KÖR, KONSERT OCH  
ONSDAGSHÄNG!

På onsdagar kan du som går på 
högstadiet komma och hänga i 
kapellet från kl 15-17. Vi bjuder 
på mellanmål, häng och sköna 
soffor mm.  
 
Kl 15:40-16:20 kan du som vill 
dessutom vara med och  
sjunga. Vi repar inför  
olika konserter och det  
traditionella Luciatåget. 

Frågor?  
Ring/sms Emil! 

076-136 23 46

Frågor? Ring /sms  
Therese 070-292 61 70  
eller Martin  076- 831 00 27

Frågor? Ring /sms  
Anette 

076-136 81 63 

Lördagsträff
med sopplunch
GLÖMMINGE FÖRSAMLINGSHEM
LÖRDAG 14 OKTOBER KLOCKAN 13.00

Tillsammans med världsarvssamordnare Emma Rydnér, 
reser vi från "Södra Ölands odlingslandskap ut i världen. 
Andakt, Tina Lönneborg.

Välkomna hälsar
Glömminge kyrkliga syförening

MINI RETREAT 
Söndag 22 oktober i Sandby kyrka kl 13:00 
(efter gudstjänsten) 
 
Efter gudstjänsten finns det för den som vill, möjlighet till en förlängd 
paus/miniretreat som slutar 16:30, lunch ingår. Ett par timmar i tystnad, 
avslappning, möjlighet till samtal eller bara vara, rast och vila. Vi kommer 
att vara i Sandby Sockenstuga o kyrka. Sista anmälan 16/10 till  
Birgitta Åhlin 0485 38173 eller Åsa Bergman 0485 393 62
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Temat 
för 

denna 
dag är 

...

På Tacksägelsedagen 
sjungs ofta psalm 23,
vars text är en berarbet-
ning av en text kallad ... , 
vilken skrevs kring 1225 
av en påve från Assisi.

svenskakyrkan.se/sodraoland
facebook.com/Svenskakyrkansodraoland
instagram.com/svenskakyrkansodraoland

Vi vill ha din lösning 
senast 9 oktober

Namn:

Adress:

Senaste nytt och
information från oss
hittar du på:

Skicka lösningen till Södra Ölands pastorat, 
Kyrkgatan 3, 386 92 Färjestaden eller fota  
sidan och sms till 072-567 80 08
Vinnarna får en present i brevlådan och  
presenteras även på vår hemsida  
www.svenskakyrkan.se/sodraoland

27 okt27 okt
Nästa nummer ute: 

Korsordet oktoberKorsordet oktober


